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از ظریف خواستم حرف 
»آقا« زمین نماند

 لیست اصولگرایان 
منتشر شد

صبح امروز مراســم تقدیر از افتخارآفرینان هسته ای در سالن اجلاس برگزار شد. در این مراسم رییس جمهور به پاس 
قدردانی از زحمات وزیر خارجه در جریان تصویب برجام، به ظریف نشان لیاقت و مدیریت و به علی اکبر صالحی رئیس 

سازمان انرژی اتمی  و سردار حسین دهقان وزیر دفاع نشان درجه یک شجاعت تقدیم کرد. 
روحانی در سخنان خود در این مراسم به تلاش های انجام شده در 30 ماه مذاکرات اشاره کرد و تاکید کرد اگر رهبری 
نبود دســتاوردهای امروز برجام نیز نبود. رئیس جمهور همچنین از اظهارات برخی بدبینان و بدخواهان انتقاد کرد که 

به دروغ می گویند بعد از برجام کالای خارجی جایگزین تولید داخلی خواهد شد.

دنیا درحال مذاکره برای حمله به ایران بود
روحانی در این ســخنان با بیان اینکه این ملت هیچ گاه برابر قدرت های بزرگ نترســید و ســر فــرود نیاورد، یادآور 
شــد: به   همان نســبت که تصمیم گیری عملیات ولفجر ۸ ســخت بود. شب مذاکرات ژنو هم ســخت بود، اما راه 
را گم نکردیــم. وی در ادامه با تاکید بر اینکه اگر رهبری نبود، دســتاوری که امروز می بینیم وجود نداشــت تاکید 
کرد: نه من فراموش می کنم و نه آقای ظریف که از او خواســتم، حرف آقا زمین نماند و آقای ظریف با شــهامت و 

کاردانی این کار را انجام داد.
رئیس قوه مجریه با اشاره به اینکه   کاردانی کاردانان در کنار مسائل دیگر تاثیرگذار بود، گفت:   مردی -ظریف- مسئولیت 
مذاکرات را داشــت که مانند او با این همه دانش و تجربه و خلوص نبود و در طول این مدت از او هیچ ناخالصی ندیدم. 
چقدر جلساتی که با آقای ظریف، با آقای عراقچی و تخت روانچی در روزهای سخت برگزار کردیم و من همه جا شهامت 
و خلوص دیدم. رییس  جمهوری با قدردانی از سایر تیم هایی که در کنار تیم مذاکره کننده تلاش کردند خاطرنشان کرد: 
اگر طی 30 ماه مذاکرات هسته ای، ســتاد اقتصادی دولت قادر نبود تورم را مهار کرده و رشد منفی 6/۸ را به مثبت 3 

برساند و آرامش را بر بازار حاکم کند، بدون شک در مذاکرات موفق نبودیم.
روحانی با بیان اینکه دلیل موفقیت برجام تنها یک کلمه اســت و آن این است که دنیا راه تحقیر و تحریم را کنار گذاشته 
و راه تکریم و تجلیل از ملت ایران را برگزیده اســت، گفت: دنیا فهمیده اســت که در برابــر ملت ایران راه دیگری وجود 
ندارد گرچه حتی به دنبال آن بودند که جنگ را بر ما تحمیل کنند و رییس جمهور فرانســه چنین مطرح کرد که در سال 
2012 سران قدرت های بزرگ در حال مشورت برای ساعت و روز حمله به ایران بودند اما امروز همه آنها برای حضور و 

مشارکت در کنار ملت ایران با یکدیگر مذاکره می کنند.

به دروغ می گویند برجام یعنی ورود کالای خارجی
روحانی خاطرنشــان کرد: بر خلاف آنچه که برخی به دروغ  اعلام می کنند آنچه بعد از برجام برای ملت ایران خواهیم 
گرفت کالای خارجی به جای ساخت داخلی است،  ما به دنبال سرمایه، فناوری جدید و مشارکت برای تصاحب بازارهای 

مشترک هستیم. اینها به مردم دروغ نگویند.
رییس  جمهوری با تأکید بر این که دولت به دنبال نوســازی خطوط ارتباطی و بویژه ناوگان هوایی است، اظهار داشت: 
نخواهیم گذاشــت مردم ایران بر هواپیماهای فرسوده سوار و تحقیر شــوند. ما به دنبال نوسازی ناوگان هوایی و تأمین 
قطارهای پرســرعت و مدرن برای رفاه، آســایش و سلامت ملت ایران هســتیم و اینها همه هنوز از نتایج سحر است و 

بدبینان و بدخواهان هر چه می خواهند بگویند.
رییس  جمهوری خاطرنشــان کرد: آیا افتخار نمی کنیــم به این که رییس جمهور آمریکا که بــه ظاهر بالاترین قدرت 
اقتصادی و نظامی دنیا را برعهده دارد در برابر فتوای رهبر معظم انقلاب ســر فرود آورده و می گوید به صلح آمیز بودن 
برنامه هسته ای ایران به خاطر فتوای تاریخی رهبر ایران اعتماد دارم؟ رییس شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: آیا 
اثبات دروغگویی صهیونیســت ها و آمریکا نسبت به برنامه هسته ای ایران و لغو قطعنامه های ظالمانه برای ما افتخار 

نیست؟ 
رییس  جمهوری در پایان با اشاره به اینکه برجام  نه تعلق به دولت یازدهم دارد و نه به یک جناح و حزب خاصی تعلق دارد 
بلکه از افتخارات ملی است، گفت: دستاورد هسته ای حاصل تلاش همه دولت های آقایان هاشمی رفسنجانی، خاتمی 

و احمدی نژاد است که هر یک به سهم خود تلاش کردند و به دنبال خلق افتخار برای این ملت بودند.

بالاخره و بعد از کش و قوس ها و حرف و حدیث های بسیار، لیست انتخاباتی اصولگرایان برای تهران منتشر شد. لیستی 
که اکثریت اعضای آن را جبهه پایداری تشکیل می دهد و جای بسیاری از چهره ها و گروه ها خالی است یا حضورشان 
بسیار کمرنگ است. لیست مذکور به سبب کثرت کاندیداهای اصولگرایی با حذف تعداد زیادی از آنان به دست آمد و به 
همین علت هم حساسیت خاصی روی آن بود. اصولگرایان می گویند قرار است همه گروه ها و شخصیت ها از لیست 
ارائه شــده حمایت کنند و میثاق نامه ای را هم امضا کرده اند که بر اساس آن کاندیداهایی که در لیست نیستند، برای 

حمایت از این لیست از رقابت ها انصراف می دهند. 
در لیســت ارائه شــده تعداد 13 نفر یعنی نزدیک به 50درصد عضو جبهه پایداری یا متمایل به این جبهه و تشــکیلات 
آیت الله مصباح یزدی هســتند: مرتضی آقــا تهرانی، فاطمه آلیا، مهرداد بذرپاش، پرویز داوودی، محمد ســلیمانی، 
زهره طیــب زاده نوری، محمد جــواد عامری شــهرابی، حجت الله عبدالملکی، علی قریشــی، اســماعیل کوثری، 
 مســعود میرکاظمــی، بیژن نوبــاوه وطن و محمــود نبویــان. 1 نفر یعنــی محمد ناظمــی اردکانی هــم عضو جبهه 

یکتاست.
4 نفر شامل یحیی آل اســحاق، لاله افتخاری، محمد نبی حبیبی و فاطمه رهبر عضو حزب موتلفه اسلامی هستند، 
2 نفر شــامل زهره الهیان و علیرضا زاکانی عضو رهپویان اند، 3 نفر شــامل مجتبی رحماندوست، لطف الله فروزنده و 
الیاس نادران عضو ایثارگران هســتند و غلامعلی حدادعادل هم که نزدیک به رهپویان و ایثارگران اســت. همچنین 
نام 4 نفر از اصولگرایان نســبتا معتدل در لیست به چشم می خورد: محمد حسن ابوترابی فرد، احمد توکلی، غلامرضا 

مصباحی مقدم و مرضیه وحید دستجردی.
اما در جلســات اصولگرایان نمایندگانی از قالیباف و محسن رضایی نیز حضور داشته اند که نهایتا هر یک توانستند یک 
نامزد را در لیست داشته باشند: حسین مظفر نماینده قالیباف و مهدی وکیل پور نزدیک به محسن رضایی است. چیزی 
که با توجه به شــایعات و لیست های غیررسمی که پیش تر منتشر شده بود، به نظر می رسد همین شب های آخر اتفاق 

افتاده است.

رهروان ولایت، غایبان لیست تهران
با یان حال جریانی که اساسا جایی در لیست اصولگرایان نیافته جریان موسوم به لاریجانی یعنی رهروان ولایت است. 
موضوعی که نشــان می دهد نه تنها تلاش ها برای راضی کردن شــخص لاریجانی برای پیوستن به ائتلاف شکست 
خورده است، بلکه تلاش برای راضی کردن تندروها برای جا دادن نام کاندیداهای رهروان ولایت نیز به جایی نرسیده 
اســت. تلاش هایی که بنا بر شایعات علت تاخیر در انتشار لیست بود و گفته می شد برخی چهره های اصولگرا از جمله 
محمدرضا باهنر و حجت الاســلام ابوترابی بر حضور کاظم جلالی از رهروان ولایت در این لیســت تاکید داشــتند اما 
جریان پایداری گفته اســت که در صورت قرار گرفتن نام جلالی، لیست مجزا از اصولگرایان خواهد داد. امیر محبیان 
تحلیلگر اصولگرا در این خصوص گفته است که لیست تهران که عمدتا متشکل از نزدیکان حداد و خالی از لاریجانی 

و طرفدارانش است، پیامی منفی برای ریاست لاریجانی بر مجلس آینده است.
اما با انتشــار لیســت تهران ســخنگوی جبهه پایداری گفت این جبهه چنان که قبلا هم اعلام کرده اســت از لیست 
اصولگرایان حمایت می کند. حجت الاسلام والمسلمین ناصر سقای بی ریا با اعلام این موضوع گفت: ما از دوستانی 
که در لیست حضور ندارند می خواهیم که در حمایت لیست، انصراف دهند؛ قاعدتا اعضای پایداری چنین عمل خواهند 
کرد. وی در ادامه افزود: بنده از حوزه انتخابیه قم کاندیدای مجلس شــده بودم و قصد داشــتم که حوزه انتخابیه را به 
تهران منتقل کنم، اما با توجه به انتشار لیست تهران و قرار نگرفتن بنده در لیست تهران، ضمن حمایت از لیست ائتلاف، 

کاندیداتوری خود را منتفی می دانم و امیدوارم دیگر دوستان هم انصراف بدهند.
با این حال ســید مهدی هاشــمی یکی از اعضای جبهه پایداری در خصوص قرار نگرفتن اســمش در لیست ائتلاف 
اصول گرایــان گفت: پس از قرار نگرفتن نام بنده در لیســت انتخاباتی ائتلاف اصولگرایان، برخی دوســتان بر حضور 
مســتقل بنده اصرار دارند و برخی پیشنهاد حضور در لیســت های دیگر را مطرح کرده اند که بنده نظر خود را به زودی 
اعلام می کنم. هاشمی همچنین با تشکر از کسانی که نام او را در لیست قرار نداده اند گفت: قطعا و حتما قرار نگرفتن 

نام برده در این لیست انتخاباتی به نفعم خواهد بود.

»بیداری اسلامی« تا »قلب اروپا« پیش خواهد رفت
حجت الاســلام و المســلمین "مهدی طائب" رییس قرارگاه راهبردی عمار  در مورد نقش انقلاب اسلامی در بیداری اسلامی اظهار داشت: انقلاب اسلامی انفجار نوری بود که پیامدهای آن تا زمانی حاضر 
وجود داشت و باعث ایجاد بیداری اسلامی در کشورهای منطقه گردید.   وی ادامه داد: بیداری اسلامی به مفهوم زنده شدن اسلام ناب محمدی است که باعث زنده شدن استقلال، عدالت و همه آموزه ها و 
ارزش های خداوند متعال می شود.   حجت اسلام والمسلمین طائب با اشاره به اهداف بیداری اسلامی افزود:  هدف بیداری اسلامی تشکیل یک تمدن ناب محمدی جهانی است که در آن عقلانیت با معنویت، 

قدرت با اخلاق، دانش با ارزش و علم با عمل جمع می شــود و بیداری اســلامی باعث بازگشــت دوباره دین به عرصه زندگی اجتماعی و زندگی فردی می گردد.   وی ادامه داد: نقش علما و متفکران 
واندیشــمندان دنیای اسلام در جهت پیشبرد بیداری اسلامی بسیار تأثیرگذار است و این حرکت باید به سمت صحیح و درستی هدایت شود تا تأثیر مثبت آن را شاهد باشیم.  رئیس قرارگاه عمار در 
بخش پایانی سخنانش اظهار داشت: اسلام می خواهد که در مقابل ظلم و ستم ایستادگی کنیم که این ایستادگی برگرفته از منش اهل بیت )ع( است که بارها در صحبت های مقام معظم رهبری 

به آن اشاره شده و اینکه ملت ها فقط بیدار باشند کافی نیست و باید حرکت کنند که این حرکت به امیدواری احتیاج دارد و این بیداری  تا قلب اروپا پیش خواهد رفت. 

باید سهم خواهی را کنار گذاشت
رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح 
طلبــان گفت: ما باید ســهم خواهی را کنار 
بگذاریــم و می توانیم لیســتی از نخبگان و 
برجستگان اصلاح طلب ببندیم.محمد رضا 
عارف رئیس شــورای عالی سیاســتگذاری 
اصلاح طلبــان در همایش حــزب اعتماد 

ملی که در موسســه الهادی تهران برگزار شد با اشاره به نزدیک شدن به روز 
انتخابات مجلس دهم گفت: ما باید سهم خواهی را کنار بگذاریم و می توانیم 
لیستی از نخبگان و برجســتگان اصلاح طلب ببندیم.وی با اشاره به لزوم 
استفاده از شرایط پسابرجام اظهارداشت: برای اینکه به دولت کمک کنیم و 
برجام اقتصادی دیگری داشته باشیم باید در مجلس آینده حضور تاثیر گذار 
داشت.عارف تاکید کرد: اصلاح طلبان باید حضور جدی در انتخابات داشته 

باشند تا اجازه ندهیم مجلس آینده مانع اهداف دولت شود.

جبهه یکتا لیست جدا نمی دهد
حمیدرضا حاجی بابایی در خصوص چگونگی 
تهیه لیست انتخاباتی شورای مرکزی ائتلاف 
اصولگرایان اظهار داشت: برای تهیه لیست 
شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان از ابتدا 
قرار نبود گروه و یا فردی سهمیه داشته باشد 
بلکه قرار بر این بود که معیار ها و ملاک هایی 

برای تهیه لیســت در نظر گرفته شــود.وی در ادامه با بیان اینکه لیست 30 
نفره اصولگرایان براســاس رای آوری در انتخابات تنظیم شده است، افزود: 
معیارهایی مانند کارآمدی، انقلابی گری و ســلامت در تهیه لیست شورای 
مرکزی ائتلاف اصولگرایان در نظر گرفته شده است.عضو جبهه یکتا با بیان 
اینکه افرادی در لیســت شورای مرکزی حضور دارند که از جهات مختلف با 
احزاب و گروه های گوناگون ارتباط داشــته اند، ادامه داد: توافق برای تهیه 

لیست با توجه به ضرورت وحدت اصولگرایان شکل گرفته است.

لیست »صدای ملت« هنوز نهایی نشده 
علــی مطهــری گفــت: لیســت صدای 
ملــت هنوز نهایی نشــده و هیــچ ائتلاف 
و بــده بســتانی بــا گروه هــای مختلف و 
دولت نداریم.وی تاکیــد کرد: برای قرار 
دادن اشــخاص در لیســت یک ســری 
معیارهایی داریم که این معیارها شــامل 

مســتقل بودن، وامدار افراد و گروه ها نبودن، حریــت و آزادگی، توجه 
به حقوق مردم و حساســیت نسبت به مســائل فرهنگی و احکام اسلام 
اســت.این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه کســانی که به طور نســبی 
این معیارها را داشــته باشند، در لیســت قرار می گیرند، گفت: در مورد 
مصادیــق تا حــدودی بحث کردیــم و یک فهرســت اولیه تهیه شــده، 
 اما هنوز نهایی نشــده و لیســت صدای ملــت اوایل هفتــه آینده نهایی 

خواهد شد.

 لایحه جامع انتخابات 
به مجلس دهم می رسد

محمد حســین مقیمی  رئیس ستاد انتخابات کشور 
به ارائه روند اجرای انتخابات در 7 اســفند ماه جاری 

پرداخت.
وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیــا تبلیغــات 
انتخاباتــی پیــش از موعــد قانونــی تخلف نیســت 
اظهار داشــت: هر نوع فعالیتی که جنبــه تبلیغاتی 
 داشــته باشــد خــلاف اســت  و بایــد بــا آن برخورد 

شود.
مقیمی اضافــه کرد:  در حال حاضــر اصلاح طلب 
هــا، اصول گرایان، مســتقلین و معتدلیــن در حوزه 
شهرســتان ها  جلســاتی را برگزار کــرده و منجر به 
ایجاد یک شــور انتخاباتی شــده اند طبق گزارشات 
رسیده نشان داده که مردم در تبلیغات رعایت قانون 

را خواهند داشت.
رئیس ستاد انتخابات کشــور با بیان این که تبلیغاتی 
کــه امروز شــاهد بودیم تخلــف بوده امــا به صورت 
عمــده نبوده اســت اظهار داشــت: در حــوزه های 
انتخابــی شهرســتان هــا تذکراتــی داده شــده و با 
تعامــل ســعی کرده ایــم فضــا را به ســمت فضای 
 قانونــی برگردانیــم و اجــازه ندهیم که فضــا آلوده 

شود.
مقیمی در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر این که 
ستاد انتخابات کشور برای رصد بازیگران انتخابات 
چــه تمهیداتی اندیشــده  اســت اظهار داشــت: در 
فراینــد انتخابــات یک عامــل مردم و عامــل دیگر 
داوطلبان، ناظــران و مدیران انتخابات هســتند در 
ماده 60 قانون انتخابــات تکلیف ناظران و مجریان 
انتخاباتی مشخص شــده است و در این قانون گفته 
شــده اســت که حق ندارند در تایید و یــا رد داوطلب 
ورود کنند در این راســتا شــورای نگهبــان و وزارت 
 کشــور به عنوان مجریان انتخابــات باید این مهم را 

رعایت کنند.
معاون سیاسی وزیر کشــور افزود: تعداد نامزدهای 
ثبت نامی این دوره از انتخابات مجلس بیش از دوره 
های گذشته بوده و نقدهایی پیرامون این ثبت نام ها 
وجود داشــته اســت آیا تجدید نظری در شرایط ثبت 

نام داوطلبین برای دوره های بعد انجام خواهد شد 
وی در ادامــه اظهــار داشــت: از زمــان ثبــت نام 
داوطلبیــن در وزارت کشــور افراد بســیاری حضور 
داشــتند و این حضور بســیار جدی بــود و اما در این 
 راســتا از کلمه فله ای اســتفاده شــده که در شــان 

این افراد نبود 
وی اضافــه کــرد:  این کــه بخواهیم تعــداد افراد را 
محــدود کنیم بایــد قانــون اصلاح شــود در قانون 
انتخابــات تحصیــلات درمقطــع ارشــد و ســابقه 
ایثارگــری و .... وجــود دارد کــه مــا مــی بینیم در 
مقایســه با 16 ســال گذشــته میزان تحصیل کرده 
هایمــان افزایــش یافته اســت و این افــراد در خود 
 احســاس تکلیف کردند تا در کشور مشارکت زیادی 

داشته باشند.
مقیمی با تاکید بر این که با شــکل گرفتن مجلس 
دهم امیدواریم قانون جامع انتخابات در این دوره 
مورد بررسی قرار گیرد اظهار داشت: مقدمات این 
قانون باید در دولت بررسی شده و به عنوان لایحه 
به مجلس برود حضور 12 هــزار نفر در زمان ثبت 
نام انتخابات نشــان دهنده این است که ما باید از 
فرصت به وجــود آمده اســتفاده کنیم. محصلان 
مــا با علاقــه آمده اند و مــا با داشــتن بانک های 
اطلاعاتی می توانیم ســوابق این افراد را بررســی 

کنیم.

نامه نیوز نوشت: مجلس اعتدالی؛ آرزوی روحانی
این روزها بخشی از جریان اصول گرا معتقد هستند که رئیس جمهور روحانی و دولت به دنبال تشکیل مجلسی بله قربان گو هستند. آنها بر 

این باور هستند که قوه مجریه به دنبال تشکیل مجلسی با خیل عظیمی از » وکیل الدوله «هاست.

 بهار نیوز نوشت: اصولگرایان دوباره به فکر ژاپن  اسلامی افتادند!
بهبود اقتصاد خانواده هاي ایراني توسط معجزه هزاره سوم و تبدیل ایران به »ژاپن اسلامي« در انتخابات مجلس هفتم توسط غلامعلي 

حداد عادل شعارهایي بودند که در ادوار قبل با رویکردي عوام گرایانه و میدان خالي از رقیب، اصولگرایان را پیروز انتخاباتي کردند.

 تدبیر و امید نوشت: چرا "رئیس رسانه ملی" با" رئیس جمهور برگزیده ملت" لجبازی می کند؟
مدت هاست تیم محمد سرافراز ریاست صداوسیما علیه پخش زنده هر نوع مراسم و سخنرانی توسط رئیس جمهور موضع مخالفی گرفته و 

به انحای مختلف آن را به بودجه صداوسیما و انتقام جویی از برگزیده ملت وصل کرده است.

 افکار نیوز نوشت: دور برگردان اصلاحات
زمانی می خواستند از خاتمی عبور کنند، حالا به عارف هم رضایت می دهند با این حال هنوز در رسانه هایشان وقتی می گویند "تندرو" 

منظورشان حزب الهی هاست. این خلاصه آن چیزی است که در این مدت اصلاحات به آن دست یافته است.

 تسنیم نوشت: بررسی و مقایسه شرایط داوطلبان انتخابات مجلس در ۶۰ کشور دنیا
در همه کشورهای دنیا شرایطی از سوی نهادهای نظارتی و قانون گذاری برای داوطلبان و نامزدهای انتخابات مجلس تعیین می شود، به  

طوری که در برخی از کشورها لازم است داوطلبان مبلغی را برای مخارج تبلیغات انتخاباتی شان سپرده گذاری کنند.

عکس روزسایت نگار

آلکسیس چیپراس 
نخست وزیر یونان عصر 
امروز دو شنبه با حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی 
دیدار کرد

خبرنامه


